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An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)
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15-2281/2017 F1

0

7.4.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Zustand der rotweißen Baken im Verlauf der Tresckowstraße

Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 09.11.2017

TOP 7.4.1.

Im Verlauf der Tresckowstraße sind - zur Verkehrsberuhigung und besseren Querung der Straße - mehrere Fahrbahnverengungen durch rotweiße Baken vorgenommen worden. Diese sind regelmäßig beschädigt, wahrscheinlich durch Kollisionen mit Fahrzeugen.
Die FDP im Stadtbezirksrat stellt daher folgende Fragen:
1. Hat die Verwaltung Daten über Anzahl und Ursache über die beschädigten Baken?
2. Wie oft wurden die Baken getauscht bzw. repariert und welche Kosten sind dabei bisher entstanden?
3. Erfüllen die Baken den Zweck einer Verkehrsberuhigung und erleichterten die Querungsmöglichkeit oder wären hier aus Sicht der Verwaltung evtl. weitere Maßnahmen sinnvoll?

Antwort der Verwaltung

Zu Frage 1: Der Verwaltung sind zwei Schäden, jeweils aus dem Jahr 2016 und 2017, bekannt. Ursächlich sind die Baken wohl durch Fahrzeuge beschädigt worden. Die Verursacher konnten jedoch nicht ermittelt werden.
Zu Frage 2: Die Schäden sind im Rahmen von Erhaltungsarbeiten beseitigt worden. Aus den beiden Arbeitsmeldungen geht die Anzahl der wieder in Stand gesetzten Baken nicht hervor. Weil in diesem Zusammenhang auch andere Arbeiten von der Kolonne durchgeführt wurden, ist eine Angabe der Kosten bezüglich der beschädigten Baken nicht möglich.
Zu Frage 3: Ja, die Baken erfüllen den Zweck einer Verkehrsberuhigung und erleichtern ein Überqueren der Fahrbahn. Über weitere Stellen an denen häufig Fußgänger die Fahrbahn überqueren hat die Verwaltung aktuell keine Kenntnis. Weitere Maßnahmen, insbesondere bauliche Maßnahmen, bewirken aus Sicht der Verwaltung keine Verbesserung. In der Regel sind zu ihrer Wahrnehmung durch den Fahrverkehr weiterhin Baken erforderlich.
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